VI – VALOR – O preço unitário a ser pago à CONTRATADA por UST, a partir de
04/04/2020, é  de R$ 34,59 (trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).

Item Quantidade Estimada de USTs registradas Valor da UST (R$)
1 76.000 R$ 34,59

Parágrafo 1º – O valor total anual do presente contrato é de R$ 1.508.124,00 (um milhão,
quinhentos e oito mil  e cento e vinte e quatro reais), correspondente a 43.600 (quarenta e três mil e seiscentas)
USTs, solicitadas pela Coordenadoria de Suporte e Equipamentos/STI, sendo que o valor total estimado do
contrato passará a R$ 4.287.867,52 (quatro milhões, duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e sessenta e sete
reais e cinquenta e dois centavos).

VIII – REAJUSTE – Para fins de reajuste, será adotada a variação do IPCA, divulgado
pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), ou qualquer outro índice oficial que venha a ser
acordado entre as partes, considerando-se os 12 (doze) últimos índices, referentes aos meses imediatamente